Weitere Informationen im Internet: www.lubing.de
Technische Änderungen vorbehalten.
Tränke-Systeme
Förder-Systeme
Klima-Systeme
LUBING Maschinenfabrik GmbH & Co. KG
Lubingstraße 6 · 49406 Barnstorf · Tel.: +49 (0) 54 42 - 98 79-0
Fax: +49 (0) 54 42 - 98 79-33 · Internet: http://www.lubing.de

men Ltr./Tag
8000 10600 10600
Bestellbezeichnung
M 015-4, Gewicht = 35 kg
Pumpenleistung
440 Ltr. Wasser pro Stunde bei 8 m /
sec. Wind
Maximale Förderhöhe
9 m (7 m Saughöhe + 2 m Druckhö-
he)
Anschluss:
Saug- und Druckleitung R 3/4``
Der Brunneninnendurchmesser muß
mindestens 45 mm betragen.
Windkraftpumpe M 015-6
Technische Daten
Wind m/sec. 3 4 5
Fördervolu-
men Ltr./Tag
5000 7800 9000
Wind m/sec. 6 7 8
Fördervolu-
men Ltr./Tag
12400 14400 14400
Bestellbezeichnung
Anlage mit 3-m-Turm = M015-6-3; Ge-
wicht = 48 kg
Anlage mit 6-m-Turm = M015-6-6; Ge-
wicht = 62 kg
Pumpenleistung
600 Ltr. Wasser pro Stunde bei 8 m /
sec. Wind
Maximale Förderhöhe
9 m bei 3-m-Turm (7m Saughöhe + 2
m Druckhöhe)
12 m bei 6-m-Turm (7m Saughöhe + 5
m Druckhöhe)
andere Saughöhen auf Anfrage
Anschluss:
Sauganschluss 1´´, Druckanschluss
3/4´´ und Druckleitung R 3/4``
Der Brunneninnendurchmesser muss
mindestens 60 mm betragen.
Windkraftteichbelüfter ML 015-6
Technische Daten
Wind m/sec. 2 3 4
Fördervolu-
men m3/h
0,43 0,65 0,87
Wind m/
sec
5 6 7 8
Fördervol.
m3/h